
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 644/2023 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 4 

Počet příloh: 6 

 

Zápis č. 3/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 28.06.2023 
 

 

Přítomni:  Růžena Motlová, Růžena Pudilová, Miloš Lelek, František Ptáček, Rudolf 

Zadražil 

Omluveni:     - 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 19.06.2023 do 28.06.2023. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 2/2023 z předchozího zasedání dne 19.04.2023 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatelem zápisu  Růženu Pudilovou a Miloše Lelka. 

Zapisovatelkou určila Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Účetní závěrka roku 2022 

5) Závěrečný účet obce za rok 2022 

6) Zápis ze zasedání Finančního výboru  

7) Zápis ze zasedání Kontrolního výboru 

8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

9) Různé 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno. 

 



str. 2 

 

 

4) Účetní závěrka roku 2022 

Předsedající předkládá zastupitelstvu podklady účetní závěrky obce Anenská Studánka za rok 

2022 a navrhuje její schválení. Předloženými podklady ke schvalování účetní závěrky jsou: 

rozvaha k 31.12.2022, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022, příloha k 31.12.2022, inventarizační 

zpráva za rok 2022 a zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2022.  

Nikdo z přítomných neměl připomínek, předsedající navrhl schválit účetní závěrku obce za 

rok 2022.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje roční účetní závěrku obce 

Anenská Studánka, sídlem Anenská Studánka čp. 54, IČO: 00580988 sestavenou k 

rozvahovému dni 31.12.2022 s výrokem, že bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka v 

rozsahu předložených podkladů k 31.12.2022 poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

5) Závěrečný účet obce za rok 2022 

Předsedající dala slovo p. Pohlové a ta seznámila přítomné s návrhem Závěrečného účtu obce 

Anenská Studánka za rok 2022. Tento návrh byl vyvěšen na úřední desce a internetových 

stránkách od 22.05.2023. Součástí Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2022. Dále upřesnila, že informace o neschválení účetní závěrky 

uvedená v návrhu závěrečného účtu již není aktuální, protože účetní závěrka byla před chvílí 

schválena. 

Občané měli možnost do 15 dnů od vyvěšení uplatnit své připomínky k návrhu závěrečného 

účtu, žádné písemné připomínky nebyly podány. Jelikož nebyly podány žádné další návrhy 

a připomínky, navrhla předsedající schválení Závěrečného účtu obce Anenská Studánka za 

rok 2022 a nechala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo návrh závěrečného účtu obce Anenská 

Studánka za rok 2022 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a 

schvaluje celoroční hospodaření obce, a to bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

6) Zápis ze zasedání Finančního výboru 

Předsedající dala slovo paní Růženě Pudilové, předsedkyni finančního výboru (dále také 

„FV“), která seznámil přítomné se zápisem jednání FV č. 1/2023 konaného dne 05.04.2023 v 

kanceláři obecního úřadu a se zápisem č. 2/2023 konaného dne 22.05.2023 v kanceláři 

obecního úřadu.  

Výbor při kontrole nezjistil chyby. Předsedající dala prostor pro připomínky, poté dala 

hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápisy o kontrole Finančního výboru 

ze dne 05.04.2023 a ze dne 22.05.2023, při kterých výbor nezjistil chyby.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno. 



str. 3 

 

 

7) Zápis ze zasedání Kontrolního výboru 

Předsedající dala slovo panu Rudolfu Zadražilovi, předsedovi Kontrolního výboru (dále také 

„KV“), který seznámil přítomné se zápisem jednání KV č. 1/2023 konaného dne 03.05.2023 v 

kanceláři obecního úřadu. Předmětem kontroly bylo usnesení zastupitelstva č. 7/2022 ze dne 

30.11.2022, č. 8/2022 ze dne 14.12.2022 a č. 1/2023 ze dne 08.02.2023.                                                                                                                                                                                                                                                                             

Výbor při kontrole těchto zápisů nezjistil chyby. Předsedající dal prostor pro připomínky, poté 

dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis o kontrole Kontrolního výboru ze 

dne 03.05.2023, jejíž náplní byla kontrola usnesení zápisů zastupitelstva č. 7/2022, 8/2022 a 

1/2023. Výbor při kontrole nezjistil chyby. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Předsedající předložila smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-2026757, p.p.č. 835/3, 259/2, 261/2, 835/21, 835/20, 260/9, od 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zastoupena společností MONTPROJEKT, a.s.,        

IČ: 28494032, DIČ: CZ28494032, se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice, 531 17, 

evidovanou pod č.j. OUAS 523/2023. Zastupitelstvo obce Anenská Studánka předloženou 

smlouvu projednalo. Nikdo z přítomných neměl jiných připomínek, předsedající dala 

hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026757, 

evidovanou pod č.j. OUAS 523/2023. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

9) Různé 

A) ZÁVĚREČNÝ ÚČET SVAZKU LANŠKROUNSKA 

Předsedající informovala o schválení Závěrečného účtu svazku na shromáždění starostů, které 

se konalo dne 22.6.2023.  

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informaci starostky obce o schválení „Závěrečného 

účtu svazku LANŠKROUNSKA za rok 2022“ bez výhrad na shromáždění starostů konaném 

dne 22.6.2023 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno. 

 

 



str. 4 

 

B) KAPLIČKA – finanční podpora z projektu Drobná architektura     

Lanškrounska 2023 

Předsedající informovala o získání finanční podpory z projektu Drobná architektura 

Lanškrounska 2023, ze svazku obcí LANŠKROUNSKA. Památka, na kterou bude finanční 

podpora využita je KAPLE NANEBEVZETÍ PANNY MARIE v k.ú. Helvíkov.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina  

2) Kopie rozvahy k 31.12.2022 

3) Kopie výkazu zisku a ztráty k 31.12.2022 

4) Kopie přílohy k 31.12.2022 

5) Kopie inventarizační zprávy za rok 2022 

6) Kopie návrhu závěrečného účtu 2022 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 03.07.2023. 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 03.07.2023 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


